



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คำมี อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่ โทร.๐๕๔ - ๖๓๕๙๔๓ ต่อ ๑๔

ที่ พร ๕๓๔๐๓ / ๒๕๖๒

วันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง การพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแม่คำมี

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่คำมี ที่ ๐๗๕ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อทำหน้าที่พิจารณากำหนดราคากลางของงานตามโครงการก่อสร้างรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) เพื่อการเกษตร ขนาดปากกว้าง ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เริ่มต้นโครงการบริเวณที่นา นายอุดม ครองสุข และสิ้นสุดโครงการบริเวณที่นางมาลี ภัคศิริวัฒน์ หมู่ที่ ๕ บ้านหนองห้า อำเภอเมือง จังหวัดแพร่ งบประมาณ ๕๖๐,๐๐๐ บาท ตามแบบแปลนที่ทางเทศบาลตำบลแม่คำมีกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาและจัดทำราคากลางของงานตามโครงการดังกล่าวถือปฏิบัติ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค ๐๔๒๑.๕ / ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และถือปฏิบัติตามหนังสือมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จนแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดต่างๆปรากฏตามเอกสารที่ได้แนบเสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไทยรัตน์ กันระหมื่น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่คำมี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวชิรวิษณุ วงศ์แพทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน เทศบาลตำบลแม่คำมี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวุฒิ สุขทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลแม่คำมี

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลแม่คำมี.....

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(ทวีสิทธิ์ พัฒนชัยวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่คำมี

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลแม่คำมี.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(ทวีสิทธิ์ พัฒนชัยวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่คำมี ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลแม่คำมี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. (เพื่อการเกษตร)

ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. หน้า 0.12 ม. ยาว 300.00 ม.

จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่นานายอุดม ครอบคลุม ถึง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณที่นางมาลี ภัคดีวิวัฒน์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองห้า ตำบลแม่คำมี อำเภอมือง จังหวัดแพร่

วันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1.	งานดินซุด	ลบ.ม.	61.00	155.00	9,455.00	1.2782	198.12	12,085.38
2.	งานรางส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	300.00					
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง (รวมงานไม้แบบ)	ลบ.ม.	62.00	5,315.05	329,533.10	1.2782	6,793.70	421,209.21
2.2	งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	12.00	364.49	4,373.88	1.2782	465.89	5,590.69
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	11.00	1,561.94	17,181.34	1.2782	1,996.47	21,961.19
2.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	2,007.00	27.20	54,590.40	1.2782	34.77	69,777.45
					415,133.72		รวม	530,623.92
							ตัวอักษร (-ห้าแสนสามหมื่นหกร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน-) ปรับยอด	530,623.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

415,133.72

② ค่า FACTOR F งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม =

1.2782

(ลงชื่อ)

(นายไทยรัตน์ กันระหมื่น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ทต.แม่คำมี

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(ทวีสิทธิ์ พัฒนชัยวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่คำมี

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวิชวิชัย วงศ์แพทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ทต.แม่คำมี

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(ทวีสิทธิ์ พัฒนชัยวัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลแม่คำมี ปฏิบัติหน้าที่

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายธีรภูมิ สุขทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ทต.แม่คำมี

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกเทศมนตรีตำบลแม่คำมี